
令和３年４月２２日 

舟橋村立小中学校 

 保護者 各位 

舟橋村教育委員会 

 

新型コロナウィルス感染症の学校等への連絡のお願い 

 

 日頃から、標記感染症に係るこれまでの対応につきまして、ご理解とご協力

をいただき、深く感謝申し上げます。 

 さて、富山県内で再び感染拡大が発生し、明日からステージ２に引き上げら

れることとなりました。 

つきましては、学校で標記感染症が発生した場合には、感染拡大防止等の緊

急の対策が求められることから、児童生徒またはご家族の方がＰＣＲ検査等を

受けられる際は、下記要領で速やかに連絡をいただきますよう、ご協力をお願

いいたします。 

 

記 

 

１ 保護者から学校へ連絡していただきたい場合 

（１） 児童生徒がＰＣＲ検査等を受ける場合 

（２） 生徒の同居家族等がＰＣＲ検査等を受ける場合 

 ※「ＰＣＲ検査等」とは、ＰＣＲ検査、抗原検査のことです。 

 

２ 連絡していただきたい内容 

（１）どなたが（検査等を受けられる方の名前、児童生徒との関係） 

（２）いつ  （検査等を受けられる月日） 

（３）結果  （検査等の結果が判明した際に、速やかにご連絡ください。） 

 

３ 連絡方法 

（１） 学校の稼業日は、学校へ直接ご連絡ください。 

（２） 学校閉庁日（土日、祝日、夏季・冬季・春季休業中）の場合 

① 村役場へご連絡ください。（℡４６４－１１２１ 原則９時～１７時） 

② 教育委員会担当者へ伝えてほしい旨、連絡先と氏名を伝えてください。 

③ 追って、教育委員会事務局或いは学校職員からご連絡し詳細を伺います。 

 

＜問い合わせ先＞ 

舟橋村教育委員会 学校教育係 

℡４６４－１１２１ fax４６４－１０６６ 


